CÂMARA
MUNICIPAL DE CAPISTRANO
GABINETE DO VEREADOR

PROPOSIÇÃO No 003/2022.

Espécie: REQUERIMENTO ejlTIMMunicipal gCapistrano/Cf
Prolocolo
Enwc /0, /62.2 As

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO, no uso de sua regimental

atribuição e, com base na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno

do Poder Legislativo, vem, perante Vossa Excelência e senhores

vereadores, apresentar este REQUERIMENTO e, após lido, aquiescido e

aprovado em Plenário, solicitar o envio ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Antônio Soares Saraiva Júnior, para cumprir a

providência requerida.

Portanto, vem através dessa Propositura solicitar,

respeitosamente, a imediata LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DOS

BUEIROS DA RUA VIDELINA, RUA DO TRILHO E RUA DO MEIO

DESTA MUNICIPALIDADE, tendo como razão principal a prevenção de

Trav. Miguel Ferreira Lima, s/n — Centro — CEP: 62.748-000 - Capistrano — CE
Fone/fax: (85) 3326-1393

A

11

'o

CÂMARA
MUNICIPAL DE CAPISTRANO
GABINETE DO VEREADOR

enchentes e alagamentos nas ruas e residências municipais quando na

efetiva chegada do inverno do ano em curso.

É o que se justifica e o que se reivindica, ocasião em que

submeto à apreciação plenária, maiormente com a aprovação e

subscrição de todos os nobres edis.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 25 de

janeiro de 2022.

elix Sérg o Araújo
Vereador

Subscritores:

Trav. Miguel Ferreira Lima, sln — Centro — CEP: 62.748-000 - Capistrano — CE
Fone/fax: (85) 3326-1393